
 

 

Al sito web – Sezione amministrazione trasparente 

    Al sito web – Sezione Albo on line 

Al sito web d’Istituto – sezione “FUTURA - Progetti PNRR” 

Alla bacheca del registro elettronico (Docenti) 

Agli Atti 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1: 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM 

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento 

delle loro competenze metodologiche di insegnamento.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

GRADUATORIE DEFINITIVE 

PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI: 

 

- Docenti esperti e tutor per percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzati alla promozione di pari opportunità di 

genere;  

- Docenti esperti per percorsi di mentoring/tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie;  

- Docenti esperti e tutor per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti; 

- Docenti esperti per percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

- Personale docente interno per attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo. 

 

relativi al progetto 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-35917 

TITOLO: “STEM & LINGUE” 

CUP: I34D23003390006 





 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto per l’avvio della procedura di selezione prot. n. 13119 del 27/08/2024; 

VISTO  l’avviso di selezione interno prot. n. 13129 del 27/08/2024; 

VISTO  il decreto di costituzione della commissione per la valutazione delle istanze pervenute 

prot. n. 14907 del 24/09/2024; 

VISTI  i verbali prot. n. 14959 del 24/09/2024, prot. 15137 del 26/09/2024 e prot. n. 15155 del 

26/09/2024 della commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

VISTE  le graduatorie provvisorie prot. n. 15184 del 26/09/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO  che l’amministrazione ha provveduto a rettificare autonomamente alcuni errori nei 

punteggi attribuiti; 

 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna, delle graduatorie definitive per le procedure di conferimento degli 

incarichi in oggetto: 

  



 

 

 

Graduatoria  

a. Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali 

e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere  

a1. Docenti Esperti 

nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 VICARIO ANNALISA 92 

2 CURCIO ANNAMARIA 84 

3 MONTESANO TIZIANA 82 

4 CAVALLO ELVIRA 81 

5 NANNI VERONICA 80 

6 VENEZIA DOMENICO 78 

7 BISCIONE MICHELE 

ANTONIO 
76 

8 LANOTTE GAETANA 74 

9 GENTILESCA CATERINA 72 

10 BELLETTIERI ANGELA 

CARMELA 
63 

11 DE CARLO ROCCO 61 

12 VIGNOLA IRENE 61 

13 PILIERO GIUSEPPINA 58 

14 GUGLIELMI FLORIANA 57 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Graduatoria  

b. Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 LANOTTE GAETANA 74 

2 BELLETTIERI ANGELA 

CARMELA 
63 

 

  



 

 

 

Graduatoria  

c. Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

c1. Docenti Esperti 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 DI LASCIO MARIA TERESA 98 

2 ARCIERI VIVIANA 90 

3 CAVALLO CATERINA 89 

4 ANTENUCCI TERESA 76 

5 DITARANTO DANIELA 67 

6 PICCIANO MARCELLA 66 

 



 

 

  

Graduatoria  

d. f. Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CURCI GRAZIA 49 

2 VICARIO ANNALISA 47 

3 CURCIO ANNAMARIA 39 

4 NEGRO DONATELLA 31 

5 FRESCURA MARA 17 

 

 

  



 

 

 

Graduatoria  

e. Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 DI LASCIO MARIA TERESA 53 

2 VICARIO ANNALISA (CLIL) 47 

3 ARCIERI VIVIANA 45 

4 CAVALLO CATERINA 44 

5 LANDOLFI VALERIA 36 

6 PISTONE PIERA (CLIL) 35 

7 ANTENUCCI TERESA 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Graduatoria  

a. Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere 

a2. Docenti tutor 

 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CURCI GRAZIA 49 

2 CURCIO ANNAMARIA 39 

3 CAVALLO ELVIRA 36 

4 BISCIONE MICHELE 

ANTONIO 
31 

5 NEGRO DONATELLA 31 

6 AGOSTINO ARTURO 27 

7 FRESCURA MARA 17 

 

 

 

  



 

 

 

Graduatoria  

c. Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

c2. Docenti tutor 

 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CURCI GRAZIA 49 

2 VICARIO ANNALISA 47 

3 NEGRO DONATELLA 31 

4 FRESCURA MARA 17 

 

 

Le graduatorie pubblicate all’Albo on-line dell’Istituzione scolastica, nella bacheca del registro 

elettronico e sul sito web hanno valore di notifica agli interessati.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mario LANZI 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

                    


		2024-10-09T12:08:39+0200
	Mario Lanzi




